平成 20 年 5月 28 日

各 位

会社名 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹

（コード番号 1605 東証第１部）

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本修平

電話番号 03-5448-0205

商 号 の 変 更 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、平成 20 年 5 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり商号の変更について、

平成 20 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会に付議することといたしましたので、お知らせ

いたします。

1. 変更の理由

当社は、平成 18 年 4 月 3 日、株式移転により国際石油開発株式会社（以下、「国際石油

開発」といいます。）と帝国石油株式会社（以下、「帝国石油」といいます。）を完全子会社

とする純粋持株会社として設立されました。
平成 20 年 4 月 28 日に公表のとおり、当社は、平成 20 年 10 月 1 日を合併期日として、

当社の完全子会社である国際石油開発及び帝国石油を吸収合併することを予定しておりま

す。
本合併により、当社は純粋持株会社から事業持株会社に移行することとなり、これに伴い

合併期日である平成 20 年 10 月 1 日を以って、商号を変更するものであります。

2. 新商号（英文表記）
国際石油開発帝石株式会社（英文表記：INPEX CORPORATION）

3. 変更日
平成 20 年 10 月 1 日

以上